



Boa Viagem/CE, 24 de Março de 2023

Ofício nº 24.03.02/2023

A Secretaria de Educação do Município de Maranguape/CE

Secretário/Gestor da Ata



Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Municipal nº 108/2017, de 08 de março de 2017, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona externa), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor, informo a V. S.a que a **Secretaria de Educação**, do Município de Boa Viagem/CE, inscrito no CNPJ nº 07.963.515/0001-36, oficializa o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços nº 04.021.01/2022**, gerenciada pela **Secretaria de Educação do Município de Maranguape/CE**, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 04.021/2022PERP**, em que a(s) empresa(s) abaixo sagrou-se vencedora com preços registrado para produtos/serviços de interesse do município de Boa Viagem, qual seja:

EMPRESA : FFX SOLUCOES LTDA (ME)

ENDEREÇO : R BARBARA DE ALENCAR, Nº 1837, ALDEOTA. CIDADE FORTALEZA/CE

CNPJ Nº : 37.536.601/0001-23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	ITEM	LOTE
1	CASINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM CERQUINHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 131 X 168 X 112 CM.	UND	27	MARIBEN	R\$ 2.781,00	R\$ 75.087,00	1	ÚNICO
2	GANGORRA TIPO DUPLO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 100 X 40 CM. MODELO ORCA OU SIMILAR.	UND	60	EXCLUSIVA	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00	2	ÚNICO
3	GANGORRA TIPO TRIPLO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 120 X 40 CM. MODELO CROCODILO OU SIMILAR.	UND	60	EXCLUSIVA	R\$ 580,00	R\$ 34.800,00	3	ÚNICO
4	ESCORREGADOR GRANDE: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO	UND	27	EXCLUSIVA	R\$ 1.940,00	R\$ 52.380,00	4	ÚNICO



	APROXIMADAMENTE 1,30 X 2,10 X 1,05 M.								
5	TÚNEL CENTOPEIA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 10 PÉS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 105 X 211 X 104 CM.	UND	27	MARIBEN	R\$ 4.990,00	R\$ 134.730,00	5	ÚNICO	
6	POLVO MALUCO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 X 160 X 75 CM.	UND	27	XALINGO	R\$ 2.490,00	R\$ 67.230,00	6	ÚNICO	
7	TABELA DE BASQUETE: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM RODIZOS, MEDINDO 76 X 106 X 280 CM DE ALTURA.	UND	27	MARIBEN	R\$ 1.090,00	R\$ 29.430,00	7	ÚNICO	
8	GANGORRA INDIVIDUAL: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 39 X 68 CM. MODELO PATINHO OU CAVALINHO OU SIMILAR.	UND	60	EXCLUSIVA	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	8	ÚNICO	
9	GIRA GIRA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. CAPACIDADE PARA 3 CRIANÇAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50 X 1,00 M.	UND	27	FRESCO	R\$ 2.840,00	R\$ 76.680,00	9	ÚNICO	
10	BALANÇO DUPLO: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. COM 2 BALANÇOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,25 X 1,65 X 1,15 M.	UND	27	FRESCO	R\$ 2.740,00	R\$ 73.980,00	10	ÚNICO	



PREFEITURA DE
BOAVIAGEM



11	CAMA ELÁSTICA: AÇO GALVANIZADO, PÉS EM W, DIÂMETRO DO CANO 38 MM E ESPESSURA 1,6 MM. MOLAS GALVANIZADAS. LONA DE SALTO EM POLIÉSTER PVC COM PROTEÇÃO UV, PROTETOR DE MOLA DE LONA XP500 COM PROTEÇÃO UV, REDE DE PROTEÇÃO FIO DE POLIAMIDA 4,1 MALHA 10, HASTES DE PROTEÇÃO METÁLICA TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM DIÂMETRO 32 MM. SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE. ESCADA EM AÇO GALVANIZADO COM 2 DEGRAUS. PESO SUPORTADO 90 KG. ACOMPANHA PONTEIRAS, PUXADOR DE MOLAS E ISOTUBOS. ALTURA 60 CM, ALTURA MÁXIMA 1,80 M E DIÂMETRO DE 2,44 M.	UND	27	LACUCA	R\$ 1.780,00	R\$ 48.060,00	11	ÚNICO
12	PISCINA DE BOLINHA: 4 PLACAS EM MADEIRA REVESTIDAS COM LONA COLORIDA XP500, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, 1.500 BOLINHAS EM POLIETILENO DE BAIXA INTENSIDADE 76MM CERTIFICADO DO INMETRO, REDE DE PROTEÇÃO MALHA 5 X 5 E FIO 4.1 DE POLIAMIDA, TOLDO FABRICADO EM LONA XP 500 COLORIDA E IMPERMEÁVEL, ISOTUBO BLINDADO MULTICOLORIDOS.	UND	27	NABRE	R\$ 2.000,00	R\$ 54.000,00	12	ÚNICO
13	PLAYGROUND 1: CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV. COMPOSTO DE 1 PLATAFORMA COM TELHADO, 1 ESCORREGADOR RETO, 1 ESCORREGADOR TUNEL E 1 ESCALADA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,5 X 3,40 X 1,90 M.	UND	15	EXCLUSIVA	R\$ 8.990,00	R\$ 134.850,00	13	ÚNICO



14	PLAYGROUND 2: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. PROJETADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. POSSUI 2 PLATAFORMAS LIGADAS POR BALANÇO COM 2 ACENTOS, 4 ESCORREGADORES (2 RETOS E 2 CURVOS), 2 ESCALADAS, 2 CESTAS DE BASQUETE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 325X495X148 CM. COM MONTAGEM NO LOCAL.	UND	10	FRESCO	R\$ 10.660,00	R\$ 106.600,00	14	ÚNICO
15	CERQUINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO. COMPOSTO POR 6 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 56 X 80 X 8 CM CADA.	UND	27	FRESCO	R\$ 1.390,00	R\$ 37.530,00	15	ÚNICO
16	MINI COZINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV, MINI PIA EM 2 PEÇAS, TOTALMENTE EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, RESISTENTE PARA USO POR DIVERSAS CRIANÇAS (USO COLETIVO), COM PIA, ESCORREDOR DE PRATOS, ESTANTE SUPERIOR, MICRO ONDAS, SIMULAÇÃO DE GAVETA, ARMÁRIO INFERIOR COM PORTINHA E NICHOS PARA UM CESTINHO PLÁSTICO COM ALÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X105X90 CM.	UND	27	FRESCO	R\$ 990,00	R\$ 26.730,00	16	ÚNICO
17	PLAYGROUND: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MEDINDO 221 X 221 X 217 CM. NO FORMATO DE UM CASTELO MEDIEVAL COM 4 PORTAS E 4 JANELAS, NA COR CINZA.	UND	12	MARIBEN	R\$ 6.990,00	R\$ 83.880,00	17	ÚNICO
18	GANGORRA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BASE CENTRAL MEDINDO 54 CM DE ALTURA E PRANCHA COM 2 ACENTOS MEDINDO 165 CM COMPRIMENTO X 47 CM DE LARGURA.	UND	27	MARIBEN	R\$ 1.200,00	R\$ 32.400,00	18	ÚNICO



19	GANGORRA DOG: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 84 X 35 X 50 CM.	UND	27	EXCLUSIVA	R\$ 250,00	R\$ 6.750,00	19	UNICO
20	BALANÇO INDIVIDUAL: CONFECCIONADO EM PLASTICO E ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, COM 1 BALAÇO CADEIRINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 147 X 125 X 136 CM.	UND	27	MARIBEN	R\$ 450,00	R\$ 12.150,00	20	ÚNICO
						R\$ 1.130.467,00		

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa senhoria o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Educação do Município de Maranguape/CE quando da assinatura da Ata.


Solicitamos ainda, por gentileza nos enviar as seguintes processuais digitalizadas na íntegra do processo, quais sejam:

- Edital;
- Aviso de Licitação e Publicações;
- Atas das Sessões;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicações da Ata de Registro de Preços.

A resposta poderá ser enviada para: Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE no endereço Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, Fone(s): (88) 3427.7001 - e-mail: licitacaoboaviagem@gmail.com.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos **votos de estima** e consideração.

Atenciosamente,


Francisca Antonia da Silva Sampaio
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria de Educação